
30Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.670

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de barracas 
(tipo: feira livre) com vistas a melhoraria da apresentação e 
proteção de alimentos comercializados por produtores familiares, 
pelo Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos 
municípios goianos.
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento.
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2021
VIGÊNCIA: 12 meses
FORNECEDOR CLASSIFICADO: METALÚRGICA PARK 
LTDA, CNPJ nº 34.381.084/0001-72.

Itens Descrição Qt Benefício Valor 
Unitário

Valor Total

1 Barraca 
(Tipo - 

Feira Livre)

1.500 Cota Princ. R$ 
600,00

R$ 
900.000,00

2 Barraca 
(Tipo - 

Feira Livre)

500 Cota 
Reserv.

R$ 
600,00

R$ 
300.000,00

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos 
interessados no site www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de 
Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, 
Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: 
(62) 3201-8997.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de novembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#264641#30#312462/>

Protocolo 264641
<#ABC#264814#30#312658>

Extrato da Portaria 408/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2503/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes 
autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente 
a bens adquiridos com recursos do Convênio nº 880949/2018 - 
SUDECO, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

062/2021 Campos 
Verdes

Geraldina 
Pereira de Melo

Demivaldo 
Moreira

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de novembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#264814#30#312658/>

Protocolo 264814
<#ABC#264818#30#312660>

Extrato da Portaria 410/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2493/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos 
presentes autos de n° 202017647001023,
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato nº 056/2021, firmado entre o Estado 
de Goiás, por meio desta Secretaria, e a empresa EUROTRACTOR 
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/
MF n° 07.540.604/0001-70, cujo objeto é a aquisição de moto-
niveladoras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas 
aos municípios goianos, conforme quantidade, condições, espe-
cificações e valores estabelecidos, com acurada observação e 
cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Nome Função
Robson Lopes Ribeiro França Gestor

Geraldina Pereira de Melo Suplente

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de novembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#264818#30#312660/>

Protocolo 264818
<#ABC#264822#30#312664>

Extrato da Portaria 409/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2493/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos 
presentes autos de n° 202017647001023,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato nº 055/2021 firmado entre o Estado 
de Goiás, por meio desta Secretaria, e a empresa XCMG BRASIL 
INDÚSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 14.707.364/0001-
10, cujo objeto é a aquisição de motoniveladoras, para o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária e Abas-
tecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos, 
conforme quantidade, condições, especificações e valores estabe-
lecidos, com acurada observação e cumprimento ao que dispõe a 
legislação pertinente.

Nome Função
Robson Lopes Ribeiro França Gestor

Geraldina Pereira de Melo Suplente

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de novembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#264822#30#312664/>

Protocolo 264822

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#264763#30#312599>

Edital nº 001/2021 - SIC
Processo Seletivo Simplificado - Retificação nº 003

O Secretário de Estado de Indústria, 
Comércio e Serviços, no uso de suas 
atribuições legais, RETIFICA o Edital nº 
001/2021, nos termos seguintes:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8fed0039


